证券代码：300410        证券简称：正业科技         公告编号：2018-178

广东正业科技股份有限公司

关于与工商银行东莞分行签订战略合作协议的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2018 年 5 月 25 日，广东正业科技股份有限公司（以下简称“公司”）与中

国工商银行股份有限公司东莞松山湖支行（以下简称“工商银行松山湖支行”）

签订了《战略合作框架协议》，工商银行松山湖支行向公司提供不超过 20 亿元

人民币授信总额。近日，公司与中国工商银行股份有限公司东莞分行（以下简称

“工商银行东莞分行”）签订了《战略合作协议》（以下简称“协议”），公司

与工商银行进一步深化合作。现将有关情况公告如下：

一、战略合作方的基本情况

企业名称 中国工商银行股份有限公司东莞分行

企业类型 股份有限公司分公司(上市、国有控股)

注册地址 东莞市南城区莞太路胜和路段18号

法定代表人 许长明

成立日期 2001年04月02日

统一社会信用代码 91441900198027363U

经营范围

办理人民币存款、贷款；同业拆借业务；国内外结算；办

理票据承兑、贴现、转贴现；各类汇兑业务；代理资金清

算；提供信用证服务及担保；代理销售业务；代理发行、

代理承销、代理兑付政府债券；代收代付业务；代理证券

资金清算业务(银证转账)；代理保险业务；代理政策性银

行、外国政府和国际金融机构贷款业务；保管箱服务；发

行金融债券；买卖政府债券、金融债券；证券投资基金、

企业年金托管业务；企业年金受托管理服务、年金账户管

理服务；开放式基金的注册登记、认购、申购和赎回业务；

资信调查、咨询、见证业务；贷款承诺；企业、个人财务

顾问服务；组织或参加银团贷款；外汇存款；外汇贷款；

外币兑换；出口托收及进口代收；外汇票据承兑和贴现；

外汇借款；外汇担保；发行、代理发行、买卖或代理买卖

股票以外的外币有价证券；自营、代客外汇买卖；外汇金

融衍生业务；银行卡业务；电话银行、网上银行、手机银

行业务；办理结汇、售汇业务；黄金市场业务,证券监督管

理机构、保险监督管理机构和人民银行批准的其他业务,经

营中国银行业监督管理委员会依照法律、行政法规和其他

规定批准的业务,经营范围以批准文件为准。(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与上市公司关系：公司与工商银行东莞分行不存在关联关系。

二、协议的主要内容

（一）合作双方

甲方：中国工商银行股份有限公司东莞分行

乙方：广东正业科技股份有限公司

（二）合作内容

1、甲乙双方互为战略合作伙伴，着眼建立全面长远的合作关系，在符合法

律法规、监管规定以及甲乙双方产品策略与内部规章制度的前提下，维护双方共

同利益，促进双方共同发展。乙方将甲方作为主要合作银行，在同等条件下，乙

方及其成员单位优先选择甲方及其下属各级行作为各项金融业务的主办行。甲方

将乙方作为重要客户，为乙方提供全方位全球化的金融服务。

2、本协议项下业务合作主体包括甲方及其分支机构和乙方及其成员单位。

3、甲方将乙方作为战略合作伙伴，配合乙方做好未来战略发展规划，充分

利用自身的境内外机构联动优势和丰富的金融资源（含参股银行和境外投资机

构），为乙方提供账户开立、本外币结算、现金管理、信息咨询、全口径融资、

国际业务、结售汇与外汇买卖业务、投资银行业务、代发工资、企业年金、投融

资等全面金融服务。

4、甲方同意在符合国家法律法规和产业政策以及甲方信贷审批政策的前提

下，向乙方提供包括但不限于项目贷款、流动资金贷款、并购贷款、银团贷款、

并购搭桥融资、外汇贷款、国际国内贸易融资、票据承兑和贴现、投行股权融资、

债务融资、资产证券化、债券承销等全口径融资服务及配套汇率、利率避险服务。

5、深化与乙方的产业链金融合作。在符合国家法律法规和产业政策以及甲

方信贷审批政策的前提下，甲方根据乙方经营发展需要向符合甲方审批条件的乙

方上下游企业提供适合的金融服务。乙方在条件允许情况下，为甲方与乙方上下

游企业开展金融业务提供支持。

6、在符合国家法律法规监管规定以及甲方业务审批政策的前提下，为乙方

提供优质的代发工资、企业年金等个人金融服务；为乙方员工提供代发工资、个

人理财、员工保险、个人融资、电子银行、e 钱包账户、信用卡和牡丹卡公务用

卡等服务；发挥企业年金业务“全牌照”优势，为乙方及其成员单位提供优质的

企业年金服务，包括受托管理、受托咨询、账户管理、基金托管、投资管理等服

务；为乙方高管、股东提供私人银行服务及家族财富管理服务，制定专属理财业

务方案。

7、对于乙方在上述以外的金融业务需求，甲方承诺积极与乙方协作，开发

的各种新的金融产品将在同等条件下优先向乙方提供，并可根据乙方需求，设计

个性化的金融产品和服务。

8、在同等条件下，乙方承诺优先选择甲方作为其各项金融业务的主办行，

包括本外币资金结算（含电子银行渠道和自助渠道）、现金管理、全口径融资业

务及配套避险服务、投资银行业务、国际业务、结售汇与外汇买卖业务等，并积

极协调成员单位在甲方开立人民币及外币结算账户。

9、在符合国家有关法规、政策条件下，乙方承诺优先选择甲方作为投行业

务的主要银行，包括但不限于本协议第四条所列投行业务。

10、在同等条件下，乙方承诺优先选择甲方作为票据、供应链融资等业务合

作银行，承诺优先选择甲方为企业年金受托人、账户管理人、托管人、投资管理

人。

11、乙方承诺积极配合甲方在多个业务领域深化银企合作，优先委托甲方办

理代发工资业务（含年终奖、分红款代发等业务）、电子银行、智能 POS、本外

币理财、柜台债券等金融业务。

12、乙方承诺向甲方提供合法、真实、完整的财务数据，并积极协助甲方开

展信贷调查和金融产品使用信息收集等工作，主动与甲方沟通信息，及时通报企

业生产经营的重大调整计划。

13、甲、乙双方建立不定期高层互访会谈机制。根据合作情况，双方高层领

导不定期会面，共商全面合作事宜。甲、乙双方建立良好的工作沟通协调机制，

对相关信息保持良好的沟通交流。甲方明确公司金融业务部、乙方明确集团财务

部，负责沟通、联系、协调工作，促进本协议的具体有效实施。

14、甲方的承诺和保证：甲方将建立从分行到分支机构的专业服务团队，与

乙方各级机构保持多层次的沟通和交流，对乙方的业务需求和意见高度重视、积

极响应处理。

15、乙方的承诺和保证：乙方应指导其成员单位积极与甲方及其分支机构开

展全面业务合作，将甲方作为金融业务往来的主要合作行，积极与甲方在各项金

融产品方面开展合作。

16、本协议为指导甲乙双方合作的框架性文件，双方签订的各项具体业务协

议应遵照本协议所确立的原则订立。本协议框架下涉及的具体业务，可根据业务

实际签订具体业务合同。本协议约定事项与业务合同或补充协议/函件等不一致

的，以具体业务合同为准。

三、影响及风险提示

本协议的签订符合国家法律、法规以及有关监管规定，有利于公司与工商银

行东莞分行进一步密切和深化双方金融业务合作，实现长期合作、互惠互利、共

同发展的目标。本协议为指导双方合作的框架性文件，双方签订的各项具体业务

协议应遵照本协议所确立的原则订立，本协议约定事项与业务合同或补充协议/

函件等不一致的，以具体业务合同为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                         广东正业科技股份有限公司董事会

                                        2018 年 11 月 28 日

	特此公告。